
 

Smlouva o dílo 
 

Smluvní strany 

Explosia a.s. 

sp. zn. B 1828 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

se sídlem:   Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená:  Ing. Radomír Krejča, předseda představenstva 

   Ing. Pavel Mareček, místopředseda představenstva  

IČO:    252 91 581 

DIČ:    CZ25291581 

Bankovní spojení: číslo účtu 19-8209660217/0100 (CZK), Komerční banka, a.s. 

         78-9204350257/0100 (EUR), Komerční banka, a.s. 

         115-1738630257/0100 (USD), Komerční banka, a.s. 

         6344402/0800 (CZK), Česká spořitelna, a.s. 

         6344592/0800 (EUR), Česká spořitelna, a.s. 

         6344672/0800 (USD), Česká spořitelna, a.s.  

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ALEF NULA, a.s. 

sp. zn. B 2727 vedená u Městského soudu v Praze 

se sídlem:   Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8 

zastoupená:   Ing. Milan Zinek, předseda představenstva 

IČO:    618 58 579 

DIČ:    CZ61858579 

Bankovní spojení: XXX 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

se dohodly, že uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

I. Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je: 

a. provedení penetračních testů v rozsahu a způsobem, které jsou specifikovány v Příloze 

č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“), 

b. úhrada ceny Díla Objednatelem Zhotoviteli (čl. II. této Smlouvy). 

 

II. Cena Díla 

 

1. Cena Díla je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. K této ceně bude připočtena DPH 

v zákonné výši. Právo fakturovat tuto částku má Zhotovitel po provedení Díla. Dílo se 

považuje za provedené po předání závěrečných zpráv a doporučení ve smyslu bodu 8. 

Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 



 

III. Termín provádění Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude prováděno v období od nabytí účinnosti této Smlouvy 

a provedeno bude do XXX týdnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy za předpokladu, 

že Objednatel poskytne Zhotoviteli řádnou a včasnou součinnost ve smyslu této Smlouvy, 

jinak se termín pro provedení Díla příslušně posouvá.   

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

 

1. Náležitosti faktur 

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu Díla dle čl. II. této Smlouvy. 

Fakturu – daňový doklad vyhotoví Zhotovitel a zašle Objednateli. Faktura musí obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit Objednateli 

fakturu po provedení Díla. 

 

2. Splatnost faktur 

a. Lhůta splatnosti faktur je dohodnuta na XXX dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

Objednatel je oprávněn do XXX dnů od doručení bez zaplacení vrátit fakturu, 

neobsahuje-li zákonné náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře 

Objednatel musí vyznačit důvod vrácení faktury.  

b. V případě oprávněného vrácení faktury Zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným 

vrácením faktury se dočasně přerušuje běh původní splatnosti a běží znovu ode dne 

doručení nové faktury Objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 

Objednateli do XXX pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 

Zhotoviteli. 

 

3. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude Zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH 

jako nespolehlivý plátce dle § 109 zákona o DPH, stává se Objednatel ručitelem za 

nezaplacenou daň. Objednatel pak může poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet 

Zhotovitele bez DPH a DPH odvést způsobem dle § 109 a zákona o DPH. S tímto postupem 

bude Zhotovitel předem písemně seznámen. 

 

V. Součinnost Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, která je 

potřebná k provádění Díla Zhotovitelem a/nebo je Zhotovitelem důvodně vyžadována. 

Jedná se zejména o: 

a. Součinnost při tvorbě harmonogramu provádění Díla. 

b. Poskytnutí seznamu e-mailových adres cílových zaměstnanců Objednatele. 

c. Další součinnost dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

2. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení 

s prováděním Díla dle této Smlouvy.  

 

 



 

VI. Další práva a povinnosti 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla dle této Smlouvy bude postupovat s nejvyšší 

odbornou péčí a s ohledem na zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen Objednatele bez 

zbytečného odkladu průběžně písemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít 

vliv na jeho schopnost splnit řádně své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy vztahující se 

k plnění Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu všechny tyto předpisy známy a že jim 

plně porozuměl. 
 

3. Při pohybu v areálu Objednatele je Zhotovitel povinen dbát zvýšené opatrnosti a počínat si 

tak, aby nijak neohrozil osoby ani věci, které se v těchto místech nacházejí. Zhotovitel 

stejně tak nesmí nikterak ohrozit ani omezit provozní činnost areálu Objednatele. 

 

4. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat samostatně, tím však nejsou dotčeny 

jeho povinnosti respektovat pokyny Objednatele ani jiné povinnosti stanovené Smlouvou. 

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele na případnou 

nevhodnou povahu jím udělených pokynů nebo vyslovených požadavků a navrhnout mu 

vhodný způsob řešení. 

 

5. Zhotovitel může k plnění vyplývajícímu ze Smlouvy použít třetí osoby za předpokladu, že 

budou zavázány ke stejným povinnostem jako Zhotovitel. V takovém případě Zhotovitel za 

tyto osoby zodpovídá, jako by plnil sám. 

 

6. K plnění Smlouvy v areálu Objednatele může Zhotovitel použít pouze osoby spolehlivé, 

bezúhonné a schopné samostatné komunikace. Za bezúhonnou se nepovažuje osoba 

uvedená v § 34 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 

správě, ve znění pozdějších předpisů. Za osobu schopnou samostatné komunikace se 

považuje osoba, která sama a bez cizí pomoci plně ovládá český či slovenský jazyk, a to 

včetně technické nebo jiné odborné komunikace vztahující se k předmětu Smlouvy, 

předmětu podnikání (činnosti) Objednatele i k povinnostem vyplývajícím Zhotoviteli i 

Objednateli z obecně závazných právních předpisů. 

 

7. Zhotovitel je povinen proškolit všechny své zaměstnance a jiné pracovníky (včetně 

subdodavatelů), které použije k plnění Smlouvy v areálu Objednatele ohledně všech 

povinností vyplývajících pro ně z této Smlouvy, obecně závazných právních předpisů. 

Zejména, avšak nikoli výlučně, provede proškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a požární ochrany. Znalosti uvedené v tomto odstavci Zhotovitele průběžně 

kontroluje. 

 

8. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost všech osob, které použije k plnění vyplývajícímu z této 

Smlouvy v areálu Objednatele a je povinen tyto osob vybavit ochrannými pracovními 

pomůckami. Jakékoli úrazy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu nahlásit 

Objednateli a sepsat o nich záznam. 

 



 

VII. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla (čl. III. odst. 1. této Smlouvy) z důvodů, 

které leží výlučně na straně Zhotovitele a/nebo nejsou způsobeny v důsledku vyšší moci, se 

smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši XXX % z ceny Díla dle čl. II. této 

Smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však XXX % ceny Díla dle čl. 

II. této Smlouvy bez DPH.  

 

2. Nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, kterou 

utvrzuje smluvní pokuta, zůstávají v rozsahu, který převyšuje sjednanou smluvní pokutu, 

nedotčeny, avšak je omezen v maximálním rozsahu přípustném dle právních předpisů 

částkou odpovídající ceně Díla bez DPH. 

 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou vystavené faktury se smluvní strany dohodly na 

penále ve výši XXX % z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

1. Pokud při provádění Díla vyvstane potřeba, aby Zhotovitel zpracovával osobní údaje 

spravované Objednatelem, uzavřou smluvní strany příslušnou Smlouvu o zpracování 

osobních údajů, která upraví způsob zpracování a ochranu osobních údajů spravovaných 

Objednatelem. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že si během spolupráce na základě této Smlouvy mezi sebou 

mohou vyměňovat informace, mezi nimiž mohou být informace, které jedna nebo obě ze 

smluvních stran mohou považovat za důvěrné nebo za předmět obchodního tajemství či 

předmět ochrany dle jiných právních předpisů (dále jen „Důvěrné informace“). Za Důvěrné 

informace se považují informace získané Zhotovitelem při plnění Smlouvy, a veškeré další 

informace, které si smluvní strany sdělí a které nejsou veřejně dostupné. Smluvní strany se 

zavazují (každá samostatně) chránit Důvěrné informace získané od druhé smluvní strany 

alespoň způsobem, jakým chrání své vlastní informace, a zamezit jejich zpřístupnění třetí 

straně. 

 

3. Smluvní strany se zavazují užívat Důvěrné informace získané od druhé smluvní strany 

pouze v nezbytném rozsahu k plnění této Smlouvy. Jakékoli zpřístupnění Důvěrných 

informací třetí straně podléhá předchozímu písemnému souhlasu smluvní strany, jež tyto 

informace poskytla. 

 

4. Touto Smlouvou však není dotčeno právo přijímající smluvní strany poskytnout Důvěrné 

informace v nezbytném rozsahu osobám, se kterými smluvní strana tvoří podnikatelské 

seskupení ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 

zaměstnancům, právním poradcům (zástupcům), účetním poradcům, daňovým poradcům a 

auditorům přijímající smluvní strany a/nebo osoby, se kterými přijímající smluvní strana 

tvoří podnikatelské seskupení; přijímající smluvní strana je však povinna zajistit, aby tyto 

osoby dodržely ustanovení této Smlouvy obdobně jako je povinna je dodržovat přijímající 



 

smluvní strana. Porušení ustanovení této Smlouvy ze strany těchto osob je považováno za 

porušení této Smlouvy přijímající smluvní stranou, která Důvěrné informace těmto osobám 

poskytla. Touto Smlouvou není rovněž dotčeno právo přijímající smluvní strany poskytnout 

Důvěrné informace v nezbytném rozsahu ve smírčím, soudním či rozhodčím řízení, v rámci 

něhož se řeší spory mezi oběma smluvními stranami. 

 

IX. Zánik Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká, pouze pokud se na tom smluvní strany 

písemně dohodnou. Nadto však platí, že smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy 

odstoupit v případě, porušuje-li druhá smluvní strana tuto Smlouvu podstatným způsobem 

a toto své porušení nenapraví ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, kterou je smluvní strana, 

která hodlá odstoupit, povinna poskytnout, která nesmí být kratší než XXX dnů od doručení 

písemné výzvy k nápravě. Odstoupení účinkuje ex nunc.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

a. Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího předložená do výběrového řízení 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

3. Nestanoví-li příloha této Smlouvy jinak, tato Smlouva může být měněna dohodou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami 

smluvních stran v listinné podobě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (např. datové schránky). 

 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě 

ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

5. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

Smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít 

žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 

vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této 

Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu 

ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto Smlouvu při svém 

podnikání. Strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jejich 

jednání a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této Smlouvy, tato 

Smlouva tedy nebyla uzavřena adhezním způsobem.  



 

7. Na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné 

zkrácení), §1796 občanského zákoníku (lichva), § 557 občanského zákoníku (pravidlo 

contra proferentem).  

8. Právní vztahy smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jakož i ustanoveními 

dalších obecně závazných právních předpisů.  

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv (odst. 11. tohoto 

článku), tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv; o skutečnosti, 

že došlo k uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, Objednatel neprodleně písemně 

vyrozumí Zhotovitele. 

 

10. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se 

na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, 

že Smlouvu uveřejní Objednatel. V takovém případě Objednatel uveřejní tuto Smlouvu 

vyjma Objednatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, resp. znečitelnění 

zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští.  

 

 

V Pardubicích dne 15.1.2024    V Praze dne ……… 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

……………………………..    …………………………. 

Explosia a.s.      ALEF NULA, a.s. 

v zast. Ing. Radomír Krejča,    v zast. Ing. Milan Zinek, 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

 

 

………………………………. 

Explosia a.s. 

v zast. Ing. Pavel Mareček, 

místopředseda představenstva 

 

 
 

 
 

 

 



 

  



 

 


